

Année 4

Team 1	Team 2	Team 3	Team 4
L'Académie des Grands Boulevards	Stand-Up Academy	Veni Vidi Risi	Comedy School (CS), Paris
<i>De la plume au micro, du silence à l'éclat !</i>	<i>Deviens la prochaine voix du rire</i>	<i>Venez, voyez, riez</i>	<i>Apprendre à faire rire, l'art de l'humour.</i>

INVESTISSEMENTS & FINANCEMENT				
Nouvelle(s) salle(s) de spectacle	1	1	1	1
Investissement dans la grande salle de spectacle ?	OUI	OUI	NON	OUI
Nombre de petites salles de spectacle en service	4	4	3	4
Augmentation de l'emprunt	0 €	0 €	600,000 €	600,000 €
Durée de l'emprunt en année	0	0	6	3
Taux de l'emprunt annuel	5%	5%	5%	5%
RESSOURCES HUMAINES				
Recrutement de nouveaux coaches	8	8	0	4
Nombre total de coaches	20	20	12	16
Nombre de coaches dédiés stand-up	8	7	6	8
Nombre de coaches dédiés impro	12	13	6	8
Salaire d'un coach / renommée	45,000 €	65,000 €	68,000 €	52,500 €
Salaire moyen d'un coach depuis l'année 1	52,500 €	65,000 €	58,250 €	49,375 €
MARKETING & COMMUNICATION				
Budget publicité online	50,000 €	70,000 €	25,000 €	50,000 €
Budget publicité offline	40,000 €	60,000 €	25,000 €	50,000 €
Budget publicité impro	120,000 €	100,000 €	20,000 €	90,000 €
Prix d'une année de stand-up	4,500 €	6,000 €	7,000 €	7,000 €
Prix d'une année d'impro	5,000 €	6,400 €	7,500 €	8,000 €
BONUS & PENALITES				
Produits exceptionnels	225,000 €	230,000 €	145,000 €	220,000 €

RESULTATS				
Prestation Stand-up				
Capacité d'accueil stand-up	320	280	240	320
Parts de marché stand-up	279	280	213	247
Parts de marché stand-up en %	27.38%	27.48%	20.90%	24.24%
Capacité d'accueil restante	41	0	27	73
Prestation Improvisation				
Capacité d'accueil impro	480	520	240	320
Parts de marché impro	480	520	240	320
Parts de marché impro en %	30.77%	33.33%	15.38%	20.51%
Capacité d'accueil restante	0	0	0	0

PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS				
Chiffre d'affaires	3,655,500	5,008,000	3,291,000	4,289,000
Achats & charges externes	857,000	877,000	419,800	837,000
Impôts et taxes	392,825	621,010	435,906	564,450
Charges de personnel	1,083,200	1,491,960	1,000,160	1,027,200
Dotations aux Amortissements	340,000	340,000	180,000	340,000
Charges financières & exceptionnelles	12,000	28,000	75,417	30,000
Produits financiers & exceptionnels	225,000	230,000	145,000	220,000
Résultat net	1,195,475	1,880,030	1,324,718	1,710,350
En % du chiffre d'affaires	32.70%	37.54%	40.25%	39.88%
Solde en banque en fin d'année	641,452	2,097,736	3,166,385	1,673,237
Résultats cumulés depuis l'année 1	2,468,627 €	3,476,726 €	2,583,812 €	3,048,787 €

Capacité d'emprunt	5,024,430 €	6,592,442 €	4,165,052 €	5,733,124 €
Dettes/capitaux propres	18.52%	25.45%	55.57%	28.80%

CLASSEMENT PROVISOIRE	Team 1	Team 2	Team 3	Team 4
Feuilles de route (résultat net)	4e	1e	3e	2e
Défis	3e	1e	4e	2e
Classement provisoire général	3e	1e	3e	2e